

آیا بیش از ۱۰ درصد تجارت پزشکی در ایران انجام می شود

ابهام در رقم واردات تجهیزات پزشکی

معرف‌های تشخیصی و کیت‌های تست کرونا حدود ۱۰ درصد به‌ازای هزینه‌های وارداتی را در دوران کرونا به خود اختصاص داده بودند. در سال ۲۰۲۰، تجارت تجهیزات پزشکی در رده چهاردهم محصولات تجاری در دنیا قرار گرفت و رقمی بالغ بر ۱۳۳ میلیارد دلار را به خود اختصاص داد. تجارت این بخش ۰٫۷۹ درصد از کل تجارت جهانی را تشکیل می‌داد. در آن سال، برترین واردرکننده تجهیزات پزشکی در دنیا آمریکا با ۲۸ میلیارد دلار در رده نخست بود و بعد از آن آلمان با ۱۱٫۱ میلیارد دلار، هلند با ۹٫۴۹ میلیارد دلار، چین با ۸٫۵۴ میلیارد دلار و ژاپن با ۶٫۳۸ میلیارد دلار به ترتیب در رده‌های بعدی قرار گرفتند.

وضعیت تجارت تجهیزات پزشکی در اروپا

بحرانی که به‌دنبال شیوع همه‌گیری کرونا در دنیا رخ داد و فجایع دردآوری را رقم زد، باعث شد اتحادیه اروپا برای تامین تجهیزات پزشکی موردنیاز برای کادر درمان و درمان بیماران ازقبیل تامین تجهیزات شخصی مانند ماسک، تجهیزات دستگاه تنفس مصنوعی و نیز محصولات موردنیاز برای مقابله با همه‌گیری کرونا دست به دامن منابع و کشورهای خارج از اتحادیه اروپا شود.

به گزارش europarl، اتحادیه اروپا در واکنش با این کمبود ابتکاراتی را برای تولید و توزیع تجهیزات پزشکی انجام داد و دست به انبار برخی فوریت‌ها و تجهیزات پزشکی زد. برآورد تجارت اتحادیه اروپا در چهار گروه محصولات دارویی، تجهیزات پزشکی، حفاظت شخصی و منابع پزشکی نشان می‌دهد تمام این گروه‌ها حدود ۷۵ درصد واردات اتحادیه اروپا را به خود اختصاص داده‌اند. صادرات این بخش‌ها معمولاً بسیار پراکنده‌اند به طوری که پنج شریک تقریباً نیمی از صادرات اتحادیه اروپا را دریافت می‌کنند. این اتحادیه در سال ۲۰۱۹ صادرات‌کننده خالص این چهار گروه بود، به‌طوری‌که محصولات دارویی درصدر تجارت اتحادیه اروپا بود و صادرات تجهیزات حفاظت فردی در رده آخر قرار داشت.

اصلی‌ترین شرکای وارداتی اتحادیه اروپا، سوئیس، انگلیس، آمریکا، چین و سنگاپور هستند که در این میان، سوئیس، انگلیس و آمریکا در تمام گروه‌ها چهار کشور نخست قرار می‌گیرند. در سال ۲۰۱۹، تجارت (صادرات و واردات) کل اتحادیه اروپا در حوزه تجهیزات پزشکی به رقم ۹٫۳ درصد از کل تجارت این اتحادیه رسید. اتحادیه اروپا با صادرات خالص ۱۲۳ میلیارد یورو که ۰٫۹ درصد از کل تولید ناخالص این منطقه را تشکیل می‌دهد، به‌عنوان صادرکننده خالص تجهیزات پزشکی شناخته می‌شود. کل صادرات تجهیزات و تولیدات پزشکی اتحادیه اروپا رقم ۲۵۱ میلیارد دلار گزارش شده است که ۱۱٫۸ درصد از کل صادرات کالاها را در این اتحادیه به خود اختصاص می‌دهد. طبق آخرین گزارش‌ها، رقم کل واردات تجهیزات پزشکی اتحادیه اروپا حدود ۱۲۸ میلیارد یورو برآورد شد که ۶٫۶ درصد از کل واردات کالا را در این منطقه تشکیل می‌دهد.

اصلی‌ترین شرکای وارداتی اتحادیه اروپا

برآوردها حکایت از آن دارد که واردات تجهیزات پزشکی اتحادیه اروپا تمرکز بالایی را به خود اختصاص داده است. در هر گروه از محصولات، کمتر از پنج کشور دست کم ۷۲ درصد از واردات اتحادیه اروپا را به خود اختصاص می‌دهند. به‌علاوه، تنها چهار کشور شامل سوئیس، آمریکا، انگلیس و چین ۶۵ درصد واردات تجهیزات پزشکی و ۷۶ درصد تجهیزات دارویی را در این اتحادیه برعهده دارند. لازم‌به ذکر است انگلیس و سوئیس هیچ محدودیتی نسبت به صادرات از اتحادیه اروپا ندارند. همان‌طور که همین چهار کشور بزرگ‌ترین مقصد صادراتی اتحادیه اروپا هم محسوب می‌شوند، روسیه هم پنجمین مقصد صادراتی در چهار قلم صادراتی تجهیزات پزشکی است.



رقم ۳۲۵ میلیون دلاری واردات تجهیزات پزشکی در ایران

ایران به‌حدود ۱۰۰ میلیون دلار برسد. به‌گزارش معتبرترین پایگاه تجسم داده‌های تجارت بین‌المللی oec، ارزش میزان واردات تجهیزات پزشکی ایران در سال ۲۰۲۰ به مبلغی بالغ بر ۳۲۵ میلیون دلار رسیده که ۰٫۲۵ درصد از کل میزان واردات را در کشور به خود اختصاص می‌دهد. در این میان، چین با دراختیار داشتن ۲۱ درصد واردات تجهیزات پزشکی به ایران در رده نخست واردرکننده‌ها به کشور قرار دارد و بعد از آن، هلند با ۱۶٫۸ درصد دومین واردرکننده تجهیزات پزشکی را به ایران برعهده داشته است. سپس آلمان با ۱۳٫۷ درصد در رده سوم قرار گرفته است. پس از آن، بلژیک، ایتالیا، امارات، فرانسه و ترکیه در رده‌های بعدی قرار می‌گیرند.

درصدی در سهم تجارت جهانی، گروه کوچکی از تجهیزات و فناوری‌های پزشکی را دربرمی‌گیرد. تجارت کیت‌های آزمایشگاهی و معرف‌های تشخیصی همزمان با شیوع همه‌گیری کرونا در مارس ۲۰۲۰، افزایش چشمگیری داشت؛ به‌طوری‌که در دسامبر ۲۰۲۰، نرخ افزایش تجارت ماهیانه این بخش به ۹۰ درصد رشد صادرات و ۱۲۶ درصد رشد واردات رسید. سنگاپور و لیتوانی جزء ۱۰ صادرکننده برتر این تجهیزات در دنیا بوده‌اند. تجارت جهانی کالاهای حیاتی برای مقابله با همه‌گیری کرونا بیشتر اقلامی چون ماسک صورت، ونتیلاتور، دستگاه‌های استریل و اسکنرهای آلتراسونیک را شامل می‌شد که در سال ۲۰۲۰ با رشد ۳۱ درصدی روبه‌رو شده بودند. چین با توجه به اینکه کانون اصلی شیوع همه‌گیری کرونا در سال ۲۰۲۰ لقب گرفته بود، در آن سال به بزرگ‌ترین صادرکننده تولیدات و تجهیزات پزشکی در دنیا شناخته‌شد. رقم تجهیزات صادرشده از این کشور ۱۰۵ میلیارد دلار بود که حدود ۲٫۸ برابر نسبت به سال ۲۰۱۹ رشد داشت. مالزی هم که جزء ۱۰ صادرکننده برتر دنیا در سال ۲۰۲۰ قرار داشت، با رشد صادراتی سالانه ۵۲ درصدی مواجه شد. ۱۰ اقتصاد برتر صادرکننده تجهیزات پزشکی در دنیا حدودسه‌چهارم کل تجارت جهانی تجهیزات حیاتی پزشکی را در دوران همه‌گیری کرونا برعهده گرفتند؛ این‌درحالی است که ۱۰ واردرکننده برتر جهان ۶۲ درصد واردات دنیا را دراختیار داشتند.

ایران در سال‌های اخیر با توجه به رشد و توسعه‌ای که در حوزه تولیدات فناورانه داشته، جایگاه خوبی را به ویژه درمیان کشورهای منطقه کسب کرده است. رشد شرکت‌های دانش‌بنیان و ورود استعدادهای برتر به بازار سرمایه توانسته این صنعت را توسعه دهد. جایگاه چهارم فناوری نانو از نظر انتشار مقالات در دنیا هم مزید بر علت و باعث شده محققان پربارتر به تحقیق و مطالعه بپردازند. آمارها حکایت از آن دارد صادرات تجهیزات پزشکی در ایران مانند بسیاری از کشورهای دیگر در ابتدای دوران کرونا با رکود مواجه شد و به چیزی قریب به ۲۰ میلیون دلار رسید. به‌رغم کاهشی که در سال‌های اخیر با آن مواجه بودیم، قرار است برنامه‌ریزی‌ها به‌گونه‌ای پیش برود که میزان صادرات تجهیزات پزشکی از

محصولات را برای دیگر کشورهای دنیا به همراه می‌آورد.

به گزارش advanced، پیشرفت پزشکی و پیشرفت در فناوری‌هایی که پزشکان، پرستاران و سایر مراقبان سلامت برای درمان بیماران استفاده می‌کنند، امکان بهبود نتایج، صرفه‌جویی در سیستم سلامت و حتی تحرک اقتصادی آمریکا را هم فراهم می‌کند. کل خروجی اقتصادی صنعت فناوری و تجهیزات پزشکی در آمریکا سالیانه چیزی بالغ بر ۳۸۱ میلیارد دلار گزارش شده است که به‌طور مستقیم و غیرمستقیم روی تامین‌کنندگان و دیگر بخش‌های این صنعت تأثیر می‌گذارد. این صنعت مسئول ایجاد دومیلیون شغل در آمریکاست که اشتغال مستقیم و غیرمستقیم را دربرمی‌گیرد. صنعت فناوری و تجهیزات پزشکی تنها در آمریکا باعث ایجاد ۵۱۹ هزار شغل شده است که سهم بزرگی در تولید ناخالص داخلی این کشور ایفا می‌کند. در ۵۰ سال گذشته پیشرفت‌های شگرفی در توسعه فناوری‌های پشرفته پزشکی رخ داده است. درحال حاضر بیش از ۶۵۰۰ شرکت فناوری و تجهیزات پزشکی در آمریکا مشغول فعالیت هستند. نرخ صادرات سالیانه فناوری‌ها و تجهیزات پزشکی در آمریکا بیش از ۴۴ میلیارد دلار تخمین زده شده است. به طور کلی، آمریکا در سال ۲۰۲۰ به ترتیب با ۲۷٫۷ میلیارد دلار و ۲۸ میلیارد دلار برترین صادرکننده و واردرکننده تجهیزات پزشکی به شمار می‌آمد. در این میان، برترین صادرکنندگان دنیا در سال ۲۰۲۰ هم به ترتیب، آمریکا با ۲۷٫۷ میلیارد دلار،

آگهی تجدید مزایده عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد خوی دنظر دارد، تعداد ۱۱ قطعه زمین دای کاربری مسکونی تحت مالکیت دانشگاه آزاد اسلامی را به شرح جدول زیر از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. لذا از تمام اشخاصی که تمایل به شرکت در این مزایده را دارند، دعوت می‌شود به منظور خرید اسناد یاد دست داشتن مدارک شناسایی به دبیرخانه کمسیون معاملات استان آذربایجان غربی، واقع در ارومیه، جاده فرودگاه، مجتمع آیت‌الله‌هاشمی‌فسنجانی مراجعه نمایند. میزان ضمانتنامه یا سپرده تضمین شرکت در مزایده هر قطعه، معادل ۱۰ درصد مبلغ یا تعیین‌شده برای همان قطعه و هزینه خرید اوراق مزایده معادل ۱۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (یک میلیون ریال) می‌باشد. شماره حساب ۰۶۴۷۰۰۴۷۱۵۸۶۰ بانک صادرات شعبه آذربایجان به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارومیه، به منظور واریز سپرده تضمین و هزینه خرید اوراق اعلام می‌گردد. ضمنا هزینه کارشناسی قیمت پایه موارد مزایده و در آگهی مزایده برعهده یارندگان مزایده می‌باشد. سایر شرایط مندرج در اوراق مزایده می‌باشد. تمام پیشنهادات واصله حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۲ توسط کمسیون معاملات دانشگاه آزاد اسلامی، استان آذربایجان غربی واقع در ارومیه، جاده فرودگاه، مجتمع آیت‌الله‌هاشمی‌فسنجانی، بازگشایی و متعاقبا برنده اعلام می‌گردد.

زمان شروع فروش اوراق ورویت زمین های مورد مزایده: روز یکشنبه، مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۳ **حداکثر زمان فروش اسناد توسط دبیرخانه هیات امنای استان آذربایجان غربی:** روز یکشنبه، مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۳۰ دانشگاه در رد یا قبول پیشنهات و انعقاد قرارداد مختار است و تمام پیشنهات مبهم ومشروط مردود خواهد بود. شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول اختیارات وتکالیف دستگاه مزایده گذار است. آدرس: ارومیه- کیلومتر ۲ جاده سلماتس- مجتمع آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی (مجتمع شماره ۴)- دبیرخانه هیات امنای استان آذربایجان غربی **شماره های تماس:** ۰۴۴-۳۱۸۰۳۴۱۸-۰۴۴-۳۱۸۰۳۴۱۸ و ۰۴۴-۳۶۴۳۰۰۱۹ و ۰۴۴-۵۴۲۴۹۰۰۵۲۰۹

درضمن متقاضیان می‌توانند پیشنهاد قیمت خود را برای تمام قطعات ویا هر یک از قطعات ارائه نمایند.

ردیف	نشانی	شماره پلاک ثبتی	مساحت عرصه (مترمربع)	کاربری	مبلغ کل قطعه (ریال)
۱	خوی، بلوار شهید قمری اصل	۱۷۲۳/۸۴	۲۰۰	مسکونی	۷/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۲	خوی، بلوار شهید قمری اصل	۱۷۲۳/۸۵	۲۰۰	مسکونی	۷/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۳	خوی، بلوار شهید قمری اصل	۱۷۲۳/۱۰۱	۱۹۸/۷	مسکونی	۷/۲۵۲/۵۵۰/۰۰۰
۴	خوی، بلوار شهید قمری اصل	۱۷۲۳/۱۰۰	۲۰۰	مسکونی	۶/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۵	خوی، بلوار شهید قمری اصل	۱۷۲۳/۹۹	۲۰۰	مسکونی	۶/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۶	خوی، بلوار جانبازان، کوچه ابوریحان	۵۰۴۵/۱۳	۲۵۶/۵	مسکونی	۲۹/۴۹۷/۵۰۰/۰۰۰
۷	خوی، بلوار جانبازان، کوچه ابوریحان	۵۰۴۵/۷	۱۸۱/۵	مسکونی	۲۱/۷۸۰/۰۰۰/۰۰۰
۸	خوی، بلوار جانبازان، کوچه ابوریحان	۵۰۴۵/۶	۱۸۱/۱۲	مسکونی	۲۱/۷۴۴/۰۰۰/۰۰۰
۹	خوی، بلوار جانبازان، کوچه ابوریحان	۴۸۲۳/۷	۲۷۳	مسکونی	۳۶/۱۵۵/۰۰۰/۰۰۰
۱۰	خوی، بلوار جانبازان، کوچه ابوریحان	۴۸۲۳/۸	۲۸۳	مسکونی	۳۸/۰۷۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۱	خوی، بلوار جانبازان، کوچه ابوریحان	۴۸۲۳/۹	۲۹۰/۵	مسکونی	۳۹/۲۱۷/۵۰۰/۰۰۰

اداره روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارومیه

آگهی مزایده عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد مهاباد دنظر دارد، تعداد ۱ قطعه زمین زراعی و ۲ باب ساختمان مسکونی تحت مالکیت دانشگاه آزاد اسلامی را به شرح جدول زیر از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. لذا از تمام اشخاصی که تمایل به شرکت در این مزایده را دارند، دعوت می‌شود به منظور خرید اسناد یاد در دست داشتن مدارک شناسایی به دبیرخانه کمسیون معاملات استان آذربایجان غربی، واقع در ارومیه، جاده فرودگاه، مجتمع آیت‌الله‌هاشمی‌فسنجانی مراجعه نمایند. میزان ضمانتنامه یا سپرده تضمین شرکت در مزایده هر قطعه، معادل ۱۰ درصد مبلغ یا تعیین‌شده برای همان قطعه و هزینه خرید اوراق مزایده معادل ۱۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (یک میلیون ریال) می‌باشد. شماره حساب ۰۶۴۷۰۰۴۷۱۵۸۶۰ بانک صادرات شعبه آذربایجان به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارومیه، به منظور واریز سپرده تضمین و هزینه خرید اوراق اعلام می‌گردد. ضمنا هزینه کارشناسی قیمت پایه موارد مزایده و درج آگهی مزایده برعهده برنده یا برندگان مزایده می‌باشد. سایر شرایط، مشروح در اوراق مزایده است. تمام پیشنهادات واصله حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۲ توسط کمسیون معاملات دانشگاه آزاد اسلامی، استان آذربایجان غربی واقع در ارومیه، جاده فرودگاه، مجتمع آیت‌الله‌هاشمی‌فسنجانی، بازگشایی و متعاقبا برنده اعلام می‌گردد.

زمان شروع فروش اوراق ورویت موارد مزایده: روز یکشنبه، مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۳ **حداکثر زمان فروش اسناد توسط دبیرخانه هیات امنای استان آذربایجان غربی:** روز یکشنبه، مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۳۰ دانشگاه در رد یا قبول پیشنهات و انعقاد قرارداد مختار است و تمام پیشنهات مبهم ومشروط مردود خواهد بود. شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول اختیارات وتکالیف دستگاه مزایده گذار است. آدرس: ارومیه- کیلومتر ۲ جاده سلماتس- مجتمع آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی (مجتمع شماره ۴)- دبیرخانه هیات امنای استان آذربایجان غربی **شماره تماس:** ۰۴۴-۳۱۸۰۳۴۱۸-۰۴۴-۳۱۸۰۳۴۱۸ و ۰۴۴-۳۶۴۳۰۰۱۹ و ۰۴۴-۵۴۲۴۹۰۰۵۲۰۹

ردیف	نشانی	شماره پلاک ثبتی	مساحت اعیان (مترمربع)	مساحت عرصه (مترمربع)	کاربری	مبلغ کل قطعه (ریال)
۱	مهاباد، بلوار بسیج (باغ) اسماعیل آقا)، کوچه نرگس ۲، پلاک ۵	۵۲ فرعی از ۲۲۹۲ اصلی واقع در بخش ۱۵ مهاباد	۳۶۲/۲۴	۳۰۲/۵۰	مسکونی	۶۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۲	مهاباد-سه‌راهی وفائی-کوچه داودی بن‌بست شریف‌زاده-پلاک ۱۲	۳۱ فرعی از ۱۴۹۹ اصلی واقع در بخش ۱۵ مهاباد	۴۵۰	۳۷۷	مسکونی	۵۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۳	مهاباد-روستای قم‌قلعه	۵۹۵ فرعی از ۲۱ اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۴ فرعی از اصلی مذکور بخش ۱۶	————	۲۰/۰۰۰ (دو هکتار)	زراعی (باغ)	۷۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰

اداره روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارومیه